

A44 信息披露 Disclosure

(上接A43版)

报告期内,公司出于经营发展的需要而向部分关联金融机构借款,亦全部履行了内部决策程序,利率水平是公允的、合理的。

综上所述,除了杨涛借予公司的小额资金未收取利息外,报告期内其余关联方资金拆借利率水平是公允的、合理的。报告期内,公司与关联方之间资金拆借均已履行了内部决策程序,独立董事亦发表独立意见,所以不存在损害公司及已股东合法权益的情形。

3. 关键管理人员报酬

报告期内,公司关键管理人员报酬情况如下:

项目	2019年1—6月	2018年度	2017年度	2016年度
关键管理人员报酬	177.23	452.98	299.37	249.84

注:根据当年董监高人员实际任职月份计算报酬。

4. 关联方应收应付款项

报告期内各期末,公司与关联方往来情况如下:

① 应收关联方款项

项目名称	关联方	2019—6—30	2018—12—31	2017—12—31	2016—12—31
应收票据	宜昌蓝兴气体有限公司	—	—	—	5.00
应收账款	宜昌蓝兴气体有限公司	—	—	—	125.65
宜昌鑫源商贸有限公司	—	—	—	—	70.35
宜昌力能液化气有限公司	—	—	—	—	0.07
应收利息	宜昌鑫源商贸有限公司	—	—	—	194.40
其他非流动资产	宜昌鑫源商贸有限公司	—	—	—	71.63
其他应收款	武汉信发担保(集团)股份有限公司	—	—	—	243.21
武汉信发发展投资管理有限公司	—	—	—	—	7.00
李诺	—	—	—	—	6.71

② 应付关联方款项

项目名称	关联方	2019—6—30	2018—12—31	2017—12—31	2016—12—31
短期借款	湖北交投集团财务有限公司	10,000.00	10,000.00	10,000.00	7,000.00
湖北长阳农村商业银行股份有限公司	500.00	500.00	—	—	2,500.00
应付账款	鑫源新能源投资有限公司	—	—	—	39.52
宜昌蓝兴气体有限公司	—	—	—	—	5.72
杨涛	—	—	—	—	838.74
交投信丰 宜昌 健康环保产业投资中心(有限合伙)	—	—	—	—	605.00
长江成长资本投资有限公司	—	—	—	—	288.30
长阳润德湾管理中心(有限合伙)	—	—	—	—	2.70
应付股利	武汉火树创业投资有限公司	—	—	—	93.75
杨峰	—	—	—	—	60.20
长阳润德湾管理中心(有限合伙)	—	—	—	—	1.36
李欣奔	—	—	—	—	37.81
杨勇发	—	—	—	—	26.33
李国鹏	—	—	—	—	12.18
冯杰	—	—	—	—	10.62
其他应付款	杨涛	—	—	—	130.83

5. 关联交易对公司财务状况和经营成果的影响

报告期内,公司与关联方发生的关联交易均已履行了相关决策程序,对公司财务状况与经营成果的影响不大。

七、董事、监事及高级管理人员

公司董事、监事、高级管理人员与核心技术人士2018年度从公司领取收入情况如下:

姓名	职位	收入(万元)
杨涛	董事长、总经理	74.00
李欣奔	董事、常务副总经理、财务总监	60.00
李国鹏	董事、董事会秘书	60.00
余恒	董事	—
孙飞	董事	—
陈明	董事	—
张波	董事	—
向光勇	独立董事	4.00
李国际	独立董事	4.00
袁有俊	独立董事	4.00
滕春梅	独立董事	4.00
杨峰	监事会主席	37.00
刘维升	监事	14.10
田俊峰	曾任监事	19.83
方强	监事、技术中心主任	14.75
刘学荣	副总经理	31.56
李诺	副总经理	32.00
王田	副总经理	31.97
焦文芝	副总经理	57.36
向松庭	副总经理	26.78
杜大德	研发中心主任	13.23
卢强	渝水蓝天生产厂长	16.43
合计		505.01

注:余恒、孙飞、陈明、张波等四位董事系由其所代表的股东委派,已在其任期的股东单位领取薪酬。

八、发行人控股股东及其实际控制人的简要情况

公司控股股东、实际控制人为杨涛、杨峰、杨勇发、冯杰。截至本招股意向书摘要签署之日,杨涛、杨峰、杨勇发、冯杰合计持有本公司股份52,978,522股,占公司总股本的44.15%。杨涛、杨勇发为兄弟关系,冯杰为杨涛、杨勇发的妹夫。

九、财务会计信息及管理层的讨论与分析

(一) 财务会计信息

1. 合并资产负债表

资产	2019.6.30	2018.12.31	2017.12.31	2016.12.31
流动资产:				
货币资金	40,545,952.14	38,392,003.26	46,141,696.38	61,712,862.70
结算备付金	—	—	—	—
拆出资金	—	—	—	—
交易性金融资产	—	—	—	—
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	—	—	—	—
衍生金融资产	—	—	—	—
应收票据	18,759,749.62	20,993,348.89	17,569,320.10	8,571,582.03
应收账款	95,082,653.49	85,032,328.35	91,310,240.24	114,542,247.58
应收款项融资	—	—	—	—
预付款项	5,521,796.44	6,295,449.21	5,447,241.91	10,099,508.89
应收保费	—	—	—	—
应收分保账款	—	—	—	—
应收分保合同准备金	—	—	—	—
其他应收款	8,736,939.23	9,921,279.07	4,124,513.80	9,655,816.72
买入返售金融资产	—	—	—	—
存货	19,473,569.34	20,097,298.61	21,286,005.04	19,709,255.75
持有待售资产	—	—	—	—
一年内到期的非流动资产	6,853,260.00	68,000.00	6,931,260.00	—
其他流动资产	29,643,435.26	27,541,710.22	22,898,505.63	18,605,159.76
流动资产合计	224,117,355.52	208,341,417.61	215,708,783.10	242,896,433.43
非流动资产:				
发放贷款和垫款	—	—	—	—
债权投资	—	—	—	—
可供出售金融资产	—	3,000,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00
其他债权投资	—	—	—	—
持有至到期投资	29,277,900.00	30,993,060.00	22,306,200.00	11,617,460.00
长期股权投资	—	—	—	—
其他权益工具投资	—	—	—	—
其他非流动金融资产	3,000,000.00	—	—	—
投资性房地产	—	—	—	—
固定资产	498,517,189.95	509,344,558.94	466,302,695.62	451,920,153.54
在建工程	270,080,084.99	189,040,322.18	127,462,130.47	9,851,016.88
生产性生物资产	—	—	—	—
油气资产	—	—	—	—
无形资产	30,168,801.88	27,238,620.91	26,420,100.90	27,333,711.66
开发支出	—	—	—	—
商誉	—	—	—	—
长期待摊费用	9,443,156.42	8,261,333.51	3,641,244.79	3,301,496.85
递延所得税资产	1,784,889.16	1,808,929.29	2,247,785.23	1,355,040.81
其他流动资产	37,001,613.66	51,195,752.11	19,451,762.60	68,270,864.84
非流动资产合计	879,273,636.06	820,822,573.94	670,831,919.61	576,649,744.58
资产总计	1,103,390,991.58	1,029,163,991.55	886,540,702.71	819,546,178.01

(续)

负债和所有者权益	2019.6.30	2018.12.31	2017.12.31	2016.12.31
流动负债:				
短期借款	170,554,255.43	174,138,048.92	180,000,000.00	151,000,000.00
向中央银行借款	—	—	—	—
拆入资金	—	—	—	—
交易性金融负债	—	—	—	—
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	—	—	—	—
衍生金融负债	—	—	—	—
应付票据	60,000,000.00	40,000,000.00	20,000,000.00	25,000,000.00
应付账款	45,747,780.50	27,411,106.58	60,106,343.61	66,319,362.56
合同负债	4,589,317.46	3,292,766.29	5,175,468.92	4,283,654.17
卖出回购金融资产款	—	—	—	—
吸收存款及同业存放	—	—	—	—
代理买卖证券款	—	—	—	—
代理承销证券款	—	—	—	—
应付职工薪酬	4,996,153.67	6,440,965.44	5,150,249.94	4,856,652.37
应交税费	11,558,294.20	17,595,361.97	13,770,843.47	14,088,822.13
其他应付款	26,409,491.28	38,025,572.22	50,631,510.04	22,957,724.87
应付手续费及佣金	—	—	—	—
应付持有待售负债	—	—	—	—
持有待售的非流动负债	77,886,857.48	61,557,651.74	42,236,906.06	29,557,021.15
其他流动负债	1,612,910.87	2,137,907.80	1,737,910.86	1,974,459.73
流动负债合计	403,355,059.89	370,635,380.96	378,809,232.90	320,037,696.98
非流动负债:				
保险合同准备金	—	—	—	—
长期借款	72,220,000.00	50,000,000.00	—	—
应付债券	—	—	—	—
其中:优先股	—	—	—	—
永续债	—	—	—	—

长期应付款	57,951,501.04	77,742,674.94	51,818,518.95	58,126,563.13
长期应付职工薪酬	—	—	—	—
预计负债	—	334,536.15	334,536.15	—
递延收益	1,801,682.30	1,950,389.28	1,385,624.99	561,066.67
递延所得税负债	562,628.22	651,315.25	746,705.95	864,081.76
其他非流动负债	—	—	—	—
非流动负债合计	132,535,811.56	130,678,915.62	54,285,386.04	59,551,711.56
负债合计	535,890,871.45	501,314,296.58	433,094,618.94	379,589,408.54
所有者权益:				
实收资本(或股本)	120,000,000.00	120,000,000.00	120,000,000.00	120,000,000.00
其他权益工具	—	—	—	—
其中:优先股	—	—	—	—
永续债	—	—	—	—
资本公积	138,332,176.73	138,332,176.73	138,332,176.73	138,332,176.73
减:库存股	—	—	—	—
其他综合收益	—	—	—	—
专项储备	8,170,011.89	8,117,823.37	9,073,397.01	10,547,180.42
盈余公积	17,597,890.22	14,390,313.03	10,417,255.31	9,059,402.82
一般风险准备	—	—	—	—
未分配利润	283,400,041.29	247,009,380.94	175,623,254.72	162,018,095.50
归属于母公司所有者权益合计	567,500,120.13	527,489,694.97	453,446,083.77	439,956,769.47
少数股东权益	—	—	—	—
所有者权益合计	567,500,120.13	527,489,694.97	453,446,083.77	439,956,769.47
负债和所有者权益总计	1,103,390,991.58	1,029,163,991.55	886,540,702.71	819,546,178.01

2. 合并利润表

项目	2019年1—6月	2018年度	2017年度	2016年度
一、营业总收入	318,919,599.32	624,616,617.42	575,203,395.84	406,000,876.48
其中:营业收入	318,919,599.32	624,616,617.42	575,203,395.84	406,000,876.48
营业成本	—	—	—	—
营业税金及附加	1,990,304.20	4,324,200.30	3,463,099.80	2,836,241.51
销售费用	41,415,869.56	78,457,216.09	71,586,922.06	49,810,209.39
管理费用	29,320,009.28	53,816,390.90	46,947,645.27	34,952,760.82
研发费用	7,957,733.15	17,593,369.41	16,978,929.86	11,882,259.10
财务费用	16,491,610.85	25,411,839.41	27,055,177.27	13,492,891.89
其中:利息费用	13,908,206.19	29,049,055.43	22,899,572.84	17,202,729.85
利息收入	75,566.05	268,584.70	278,721.71	4,903,566.06
加:其他收益	2,616,623.43	1,548,619.57	1,265,445.39	—
投资收益(损失以“—”号填列)	52,080.00	260,400.00	643,601.58	82,602.74
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	—	—	—	—
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	—	—	—	—
汇兑收益(损失以“—”号填列)	—	—	—	—
净敞口套期收益(损失以“—”号填列)	—	—	—	—
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	—	—	—	—
信用减值损失(损失以“—”号填列)	-1,117,817.78	—	—	—
资产减值损失(损失以“—”号填列)	-65,082.15	-830,821.38	-1,395,824.59	-577,150.53
资产处置收益(损失以“—”号填列)	-32,409.16	332,560.80	34,342.49	-267,915.03
三、营业利润(亏损以“—”号填列)	47,128,733.33	93,502,951.62	58,332,353.89	52,178,764.38
加:营业外收入	1,901,164.86	386,743.30	53,004.47	2,069,288.53
减:营业外支出	2,313,265.80	2,368,536.92	2,983,055.76	1,434,631.91
四、利润总额(亏损总额以“—”号填列)	46,716,632.39	91,521,158.00	55,402,302.60	52,813,421.00
减:所得税费用	7,118,415.75	16,161,973.16	10,439,204.89	11,818,110.12
五、净利润(净亏损以“—”号填列)	39,598,236.64	75,359,184.84	44,963,097.71	40,995,310.88
(一) 按经营持续性分类	—	—	—	—
1.持续经营净利润(净亏损以“—”号填列)	39,598,236.64	75,359,184.84	44,963,097.71	40,995,310.88
2.终止经营净利润(净亏损以“—”号填列)	—	—	—	—
(二) 按所有权归属分类	—	—	—	—
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“—”号填列)	39,598,236.64	75,359,184.84	44,963,097.71	40,995,310.88
2.少数股东损益(净亏损以“—”号填列)	—	—	—	—
六、其他综合收益的税后净额	—	—	—	—
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	—	—	—	—
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益	—	—	—	—
1.重新计量设定受益计划变动额	—	—	—	—
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	—	—	—	—
3.其他权益工具投资公允价值变动	—	—	—	—
4.企业自身信用风险公允价值变动	—	—	—	—
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	—	—	—	—